

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 90/2021 - PE**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 354/2021

Data do Processo: 14/01/2022

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRAR PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDROS E ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DEMAIS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 11/2022 (Sequência: 1)**

Ao(s) 17 de Março de 2022, às 13:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 419/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 354/2021, Licitação nº 90/2021 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS SEGUINTE EMPRESAS: DIONY CRISTAL OBRAS, SERVICOS, COMERCIO E REVENDA (13373), LILIANE DA SILVA 07084351655 (13884). POSTERIORMENTE A FASE DE LANCES, PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, A EQUIPE DE PREGÃO DECLARA QUE A EMPRESA VENCEDORA ATENDE ÀS EXIGENCIAS EDITALÍCIAS. NÃO HOUE INTENÇÃO DE RECURSO.

**LOTE: 1**

**Participante: 13373 - DIONY CRISTAL OBRAS, SERVICOS, COMERCIO E REVENDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIDROS; COMUM, FANTASIA E TEMPERADO), ESPELHOS	HT	800,00	D CRISTAL	0,0000	78,50	62.800,00
2	SERVIÇO DE JATO DE AREIA EM VIDROS COMUNS E TEMPERADOS	M2	150,00	D CRISTAL	0,0000	55,60	8.340,00
3	SERVIÇO DE ADESIVAGEM EM VIDROS COMUND E TEMPERADOS	M2	70,00	D CRISTAL	0,0000	110,00	7.700,00
4	VIDRO COMUM (DIVERSOS TONS)	M2	90,00	D CRISTAL	0,0000	150,80	13.572,00
5	VIDRO FANTASIA	M2	60,00	D CRISTAL	0,0000	150,90	9.054,00
6	VIDRO INCOLOR TEMPERADO DE 4 MM	M2	50,00	D CRISTAL	0,0000	189,00	9.450,00
7	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 06 MM	M2	200,00	D CRISTAL	0,0000	203,00	40.600,00
8	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 08 MM	M2	750,00	D CRISTAL	0,0000	233,00	174.750,00
9	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 10MM	M2	120,00	D CRISTAL	0,0000	302,00	36.240,00
10	VIDRO FUME TEMPERADO 06MM	M2	75,00	D CRISTAL	0,0000	265,00	19.875,00
11	VIDRO FUME TEMPERADO 08MM	M2	200,00	D CRISTAL	0,0000	295,00	59.000,00
12	VIDRO FUME TEMPERADO 10MM	M2	50,00	D CRISTAL	0,0000	454,00	22.700,00
13	VIDRO VERDE TEMPERADO 08MM	M2	120,00	D CRISTAL	0,0000	317,00	38.040,00
14	ESPELHO DE 04 MM	M2	60,00	D CRISTAL	0,0000	241,46	14.487,60

**Total do Participante -----> 516.608,60**

**LOTE: 2**

**Participante: 13373 - DIONY CRISTAL OBRAS, SERVICOS, COMERCIO E REVENDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE KIT DE ALUMINIOS, JANELAS, PORTAS, BASCULAS E KIT EM GERAL	M2	750,00	D CRISTAL	0,0000	77,00	57.750,00
16	KIT J1 JANELA DE 02 FOLHAS (1200X1200) AXL P/ VIDRO TEMPERADO 08MM DE ESPESSURA COM CHAPÉU DE 55 MM, CORES (NF, BC,BZ01, BZ03, PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	162,10	1.621,00
17	KIT JANELA J1 JANELA DE 02 (1200X1500) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 08MM DE ESPESSURA COM CHAPÉU DE 55 MM, CORES (NF, BC,BZ01, BZ03, PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	190,00	1.900,00
18	KIT J1 JANELA DE 02 FOLHAS (1500X1200) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 08MM DE ESPESSURA COM CHAPÉU DE 55 MM, CORES (NF, BC,BZ01, BZ03, PT)	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	167,00	1.670,00
19	KIT J1 JANELA DE 02 FOLHAS (1500X1500) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 08MM DE ESPESSURA COM CHAPÉU DE 55 MM, CORES (NF, BC,BZ01, BZ03, PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	197,00	1.970,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 90/2021 - PE**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

354/2021

Data do Processo:

14/01/2022

Folha: 2/6

**LOTE: 2**

Participante: 13373 - DIONY CRISTAL OBRAS, SERVICOS, COMERCIO E REVENDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	KIT J1 JANELA DE 02 FOLHA (1200X2000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 10MM DE ESPESSURA COM CHAPÉU DE 55 MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	325,00	3.250,00
21	KIT J1 JANELA DE 02 FOLHAS (1500X2000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 10MM DE ESPESSURA COM CHAPÉU DE 55 MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	335,00	3.350,00
22	KIT J2 JANELA DE 04 FOLHAS (1200X1200) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	210,00	2.100,00
23	KIT J2 JANELA DE 04 FOLHAS (1200X1500) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	235,00	2.350,00
24	KIT J2 JANELA DE 04 FOLHAS (1200X2000) P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	279,00	2.790,00
25	KIT J2 JANELA DE 04 FOLHAS (1200X3000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	375,00	3.750,00
26	KIT JANELA J2 DE 04 FOLHAS (1500X1200) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	219,00	2.190,00
27	KIT J2 JANELA DE 04 FOLHAS (1500X1500) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	8,00	D CRISTAL	0,0000	247,00	1.976,00
28	KIT J2 JANELA DE 04 FOLHAS 1500X2000 AXL PARA VIDRO TEMPERADO 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE VIDRO DE 55MM CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT)	KT	5,00	D CRISTAL	0,0000	290,00	1.450,00
29	KITJ2 DE 04 FOLHAS (1500X3000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	385,00	3.850,00
30	KIT J2 JANELA DE 04 FOLHAS (1200X2000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	375,00	3.750,00
31	KIT J2 JANELA 04 FOLHAS (1200X3000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	347,00	3.470,00
32	KIT J2 JANELA DE 04 FOLHAS (1500X2000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	7,00	D CRISTAL	0,0000	389,00	2.723,00
33	KIT J2 JANELA DE 04 FOLHAS (1500X300) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	6,00	D CRISTAL	0,0000	518,00	3.108,00
34	KIT J2 JANELA DE 04 FOLHAS (1500X4000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	5,00	D CRISTAL	0,0000	648,00	3.240,00
35	KIT P1 PORTA DE 01 OU 02 FOLHAS 2400X1200 AXL PARA VIDRO TEMPERADO DE 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE VIDRO 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT)	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	210,00	2.100,00
36	KIT P1 PORTA DE 01 OU 02 FOLHAS (2400X1500) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	8,00	D CRISTAL	0,0000	231,00	1.848,00
37	KIT P1 PORTA DE 01 OU 02 FOLHAS (2400X2000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	8,00	D CRISTAL	0,0000	273,00	2.184,00
38	KIT P1 PORTA DE 01 OU 02 FOLHAS (2400X2000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	7,00	D CRISTAL	0,0000	380,00	2.660,00
39	KIT P1 PORTA DE 01 OU 02 FOLHAS (2400X3000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	5,00	D CRISTAL	0,0000	507,00	2.535,00
40	KIT P1 PORTA DE 01 OU 02 FOLHAS (2400X4000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	3,00	D CRISTAL	0,0000	636,00	1.908,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 90/2021 - PE**

**CNPJ: 11.436.319/0001-80**  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 354/2021**  
**Data do Processo: 14/01/2022**

Folha: 3/6

**LOTE: 2**

**Participante: 13373 - DIONY CRISTAL OBRAS, SERVICOS, COMERCIO E REVENDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	KIT P2 PORTA DE 01 OU 02 FOLHAS (2400X1500) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	294,00	2.940,00
42	KIT P2 PORTA DE 02 OU 04 FOLHAS (2400X2000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	8,00	D CRISTAL	0,0000	336,00	2.688,00
43	KIT P2 PORTA DE 02 OU 04 FOLHAS (2400X3000)AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	5,00	D CRISTAL	0,0000	422,00	2.110,00
44	KIT P2 PORTA DE 02 OU 04 FOLHAS (2400X4000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	5,00	D CRISTAL	0,0000	513,00	2.565,00
45	KIT P2 PORTA DE 02 OU 04 FOLHAS (2400X2000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	489,00	4.890,00
46	KIT P2 PORTA DE 02 OU 04 FOLHAS (2400X3000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	5,00	D CRISTAL	0,0000	616,00	3.080,00
47	KIT P2 PORTA DE 02 OU 04 FOLHAS (2400X4000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	5,00	D CRISTAL	0,0000	744,00	3.720,00
48	KIT P2 PORTA DE 02 OU 04 FOLHAS (2400X6000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM DE ESPESSURA COM CHAPEU DE 55MM, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	3,00	D CRISTAL	0,0000	1.000,00	3.000,00
49	KIT RETRATIL- JANELA DE CORRER 3 FOLHAS (1200X2000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	3,00	D CRISTAL	0,0000	647,00	1.941,00
50	KIT RETRATIL JANELA DE CORRER 06 FOLHAS (1200X4000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	2,00	D CRISTAL	0,0000	1.252,00	2.504,00
51	KIT RETRATIL PORTA DE CORRER 03 FOLHAS (2400X2000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	3,00	D CRISTAL	0,0000	723,00	2.169,00
52	KIT RETRATIL PORTA DE CORRER 06 FOLHAS (2400X4000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	2,00	D CRISTAL	0,0000	1.391,00	2.782,00
53	KIT PIA (1200X1200) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 06MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	166,00	1.660,00
54	KIT PIA (1200X1500) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 06MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	5,00	D CRISTAL	0,0000	188,00	940,00
55	KIT PIA (1200X2000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 06MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	5,00	D CRISTAL	0,0000	225,00	1.125,00
56	KIT BOX DE BANHEIRO (1900X1200) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 08MM D,E ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	165,00	1.650,00
57	KIT BOX DE BANHEIRO (1900X1500) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 08MM D,E ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	5,00	D CRISTAL	0,0000	185,00	925,00
58	KIT BOX DE BANHEIRO (1900X2000) AxL P/ VIDRO TEMPERADO 08MM D,E ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03,PT).	KT	5,00	D CRISTAL	0,0000	218,00	1.090,00
59	TRILHO INFERIOR P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	ML	60,00	D CRISTAL	0,0000	30,00	1.800,00
60	CHAPEU PARA VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	ML	60,00	D CRISTAL	0,0000	50,00	3.000,00
61	KIT BARRA ANTIPANICO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	3,00	D CRISTAL	0,0000	933,00	2.799,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 90/2021 - PE**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 354/2021  
Data do Processo: 14/01/2022

Folha: 4/6

**LOTE: 2**

Participante: 13373 - DIONY CRISTAL OBRAS, SERVICOS, COMERCIO E REVENDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	KIT BARRA ANTIPANICO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO 06, 08 E 10MM DE ESPESSURA EM ESQUADRIA DE ALUMINIO, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	3,00	D CRISTAL	0,0000	1.393,00	4.179,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>175.050,00</b>

**LOTE: 3**

Participante: 13373 - DIONY CRISTAL OBRAS, SERVICOS, COMERCIO E REVENDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM ESQUADRIA DE ALUMINIO, TUBOS, CANTONEIRAS, PERFIS EM ALUMINIO, PORTA DE PIA EM PALHETA E MATERIAIS FABRICADOS COM PERFIL EM ALUMINIO.	HT	600,00	D CRISTAL	0,0000	90,00	54.000,00
64	TUBO DE ALUMINIO 25X25 MM CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT)	ML	600,00	D CRISTAL	0,0000	28,00	16.800,00
65	TUBO DE ALUMINIO 25X50MM CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT)	ML	600,00	D CRISTAL	0,0000	45,00	27.000,00
66	TUBO DE ALUMINIO 50X50MM CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT)	ML	600,00	D CRISTAL	0,0000	53,00	31.800,00
67	TUB DE ALUMINIO 38X76 MM CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT)	ML	500,00	D CRISTAL	0,0000	72,00	36.000,00
68	TUBO DE ALUMINIO 100X100MM CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT)	ML	350,00	D CRISTAL	0,0000	109,00	38.150,00
69	PERFIL DE ALUMINIO (CANTONEIRA) 19MM (NF, BC, BZ01, BZ03, PT)	ML	700,00	D CRISTAL	0,0000	13,00	9.100,00
70	PERFIL DE ALUMINIO (PU) (NF, BC, BZ01, BZ03, PT)	ML	700,00	D CRISTAL	0,0000	12,00	8.400,00
71	PERFIL DE ALUMINIO (PC CAVALÃO) (NF, BC, BZ01, BZ03, PT)	ML	300,00	D CRISTAL	0,0000	15,00	4.500,00
72	PERFIS DE ALUMINIO	ML	300,00	D CRISTAL	0,0000	66,00	19.800,00
73	PERFIL DE ALUMINIO PARA CORRIMÃO (NF, BC, BZ01, BZ03, PT)	ML	30,00	D CRISTAL	0,0000	44,00	1.320,00
74	MATERIAIS FABRICADOS COM ESQUADRIAS DE ALUMINIO (PORTAS, JANELAS, MAXIM AR)	ML	500,00	D CRISTAL	0,0000	91,00	45.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>292.370,00</b>

**LOTE: 4**

Participante: 13373 - DIONY CRISTAL OBRAS, SERVICOS, COMERCIO E REVENDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FERRAGEM PARA JANELA J1 E J2, PORTA P1 E P2, PORTA DE GIRO, FECHADURAS, CONTRA FECHADURAS, PUXADORES, E FERRAGENS EM GERAL	HT	500,00	D CRISTAL	0,0000	62,00	31.000,00
76	KIT FERRAGEM PARA J1 - JANELA DE 02 FOLHAS P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	60,00	D CRISTAL	0,0000	82,00	4.920,00
77	KIT FERRAGEM PARA J2 JANELA DE 04 FOLHAS P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	60,00	D CRISTAL	0,0000	94,00	5.640,00
78	KIT FERRAGEM PARA P1 - PORTA DE 02 FOLHAS P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	60,00	D CRISTAL	0,0000	83,00	4.980,00
79	KIT FERRAGEM PARA P2 PORTA DE 04 FOLHAS P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	60,00	D CRISTAL	0,0000	94,00	5.640,00
80	KIT FERRAGEM PARA PG- PORTA DE GIRO P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	60,00	D CRISTAL	0,0000	135,00	8.100,00
81	KIT FERRAGEM PG PORTA DE GIRO (FERRAGEM ESPECIAL) P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT). (12-25-26479)	KT	10,00	D CRISTAL	0,0000	412,00	4.120,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 90/2021 - PE**

**CNPJ: 11.436.319/0001-80**  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 354/2021**  
**Data do Processo: 14/01/2022**

Folha: 5/6

**LOTE: 4**

**Participante: 13373 - DIONY CRISTAL OBRAS, SERVICOS, COMERCIO E REVENDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	KIT FERRAGEM PARA B - BASCULANTE P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	30,00	D CRISTAL	0,0000	58,00	1.740,00
83	KIT DOBRADIÇA PARA PG PORTA GIRO P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT). (12-25-26479)	KT	30,00	D CRISTAL	0,0000	68,00	2.040,00
84	KIT PUXADOR DE ALUMINIO "H" - PORTA DE CORRER OU GIRO P/ VIDRO TEMPERADO 06, 08 E 10 MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	KT	80,00	D CRISTAL	0,0000	77,00	6.160,00
85	FECHADURA ELETRICA PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO 8E 10MM	UN	5,00	D CRISTAL	0,0000	776,00	3.880,00
86	FECHADURA DE ALUMINIO- BICO DE PAPAGAIO P/ JANELA DE VIDRO TEMPERADO DE 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	UN	60,00	D CRISTAL	0,0000	59,00	3.540,00
87	FECHADURA DE ALUMINIO BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	UN	60,00	D CRISTAL	0,0000	59,00	3.540,00
88	CONTRA FECHADURA DE ALUMINIO BICO DE PAPAGAIO P/ JANELA DE VIDRO TEMPERADO DE 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	UN	60,00	D CRISTAL	0,0000	34,00	2.040,00
89	CONTRA FECHADURA DE ALUMÍNIO BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	UN	60,00	D CRISTAL	0,0000	33,00	1.980,00
90	BOTÃO FRANCÊS P/ ESPELHO E VIDRO TEMPERADO DE 08 E 10 MM DE ESPESSURA.	UN	50,00	D CRISTAL	0,0000	5,00	250,00
91	MIOLO PARA FECHADURA DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE 08 E 10MM DE ESPESSURA.	UN	100,00	D CRISTAL	0,0000	46,00	4.600,00

**Total do Participante -----> 94.170,00**

**LOTE: 5**

**Participante: 13373 - DIONY CRISTAL OBRAS, SERVICOS, COMERCIO E REVENDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLACAS; VEDAÇÃO, MOLAS HIDRAULICAS, SILICONES, MASSAS, SELANTES E ROLDANAS	HT	500,00	D CRISTAL	0,0000	85,00	42.500,00
93	PLACA DE ACRILICO- POLIESTIRENO INCOLOR	UN	200,00	D CRISTAL	0,0000	204,00	40.800,00
94	BORRACHA DE GUARNIÇÃO- P/ VEDAÇÃO	ML	500,00	D CRISTAL	0,0000	17,00	8.500,00
95	MOLA HIDRAULICA AÉREA	UN	5,00	D CRISTAL	0,0000	810,00	4.050,00
96	MOLA HIDRAULICA PISO	UN	5,00	D CRISTAL	0,0000	1.300,00	6.500,00
97	ROLDANA DUPLA EM NYLON PARA PORTA OU JANELA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO DE 08 E 10 MM DE ESPESSURA.	UN	100,00	D CRISTAL	0,0000	10,00	1.000,00
98	DOBRADIÇA DE BASCULANTE OU PIVOTANTE - P/ VIDRO TEMPERADO 08 E 10MM DE ESPESSURA, CORES (NF, BC, BZ01, BZ03, PT).	UN	50,00	D CRISTAL	0,0000	35,00	1.750,00
99	MASSA PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO COMUM	KG	200,00	D CRISTAL	0,0000	22,00	4.400,00
100	SILICONE PARA VEDAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO 04/06/08 E 10MM DE ESPESSURA.	UN	1.000,00	D CRISTAL	0,0000	33,00	33.000,00
101	SILICONE PARA FIXAÇÃO DE ESPELHO	UN	75,00	D CRISTAL	0,0000	40,00	3.000,00
102	FITA PARA FIXAÇÃO DE ESPELHO	UN	40,00	D CRISTAL	0,0000	58,00	2.320,00
103	SELANTE PARA MOLA DE PISO	UN	6,00	D CRISTAL	0,0000	387,50	2.325,00

**Total do Participante -----> 150.145,00**

**Total Geral -----> 1.228.343,60**

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 90/2021 - PE**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 354/2021  
Data do Processo: 14/01/2022

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 17 de Março de 2022

**COMISSÃO:**

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - ..... - PREGOEIRA  
MILZA HELENA DE ALMEIDA - ..... - MEMBRO  
CLAUDINEI DA LUZ - ..... - MEMBRO  
JULIETHE APARECIDA SILVA - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

DIONY MARTINS SIQUEIRA - ..... - Representante  
JEFERSON EPIFANIO SILVA - ..... - Representante